Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Specialista méreni v elektroenergetice

Specialista méfeni v elektroenergetice fidi metrologické ¢innosti a mérové sluzby v rdmci energetické spolecnosti a navrhuje zplsoby
feSeni Uprav procest v ndvaznosti na realizované kontrolni ¢innosti a legislativni Gpravy.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Pracovni ¢innosti

distribuce elektrické energie
Magistersky studijni program
Energy specialist, Specialista méfeni, Specialista parametrizace, Specialista priibéhového méfeni

« Rizeni analyz a navrzeni nastaveni procest a postupt v oblasti mérové sluzby.
o Sestavovani parametrizacnich programt pro méreni odbéru elektrické energie.

o Metodické usmérfiovani ¢innosti mérové sluzby.
e Provadéni kontrolni ¢innosti dodrzovani procesnich postupl v oblasti mérové sluzby.

o Zajisténi kalibrace slozitych, technicky naro¢nych a vysoce pfesnych méficich pfistroji pro energetiku.
o lIdentifikace a vyhodnocovani rizik v oblasti mérové sluzby.
o Implementace napravnych opatfeni v oblasti mérové sluzby.

o Vedeni pfislusné dokumentace.

CZ-ISCO

e 21517 - InZenyfi energetici vyroby energie
o 21518 - InZenyfi energetici distribuce energie
o 2151 - Inzenyfi elektrotechnici a energetici

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Inzenyfi elektrotechnici a energetici (CZ-1ISCO 2151)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj

Od

52 999 K&

55 489 K&

53 145 K&

51 567 K&

49 552 K¢

56 572 K&

52 504 K&

49 582 K¢

40 749 K¢

51 534 K¢

48 350 K¢

44 677 K&

Mzdova sféra

Median

78 617 K&

79 821 K&

85 944 K¢

73 924 K&

63 223 K&

89 377 K&

69 927 K&

71 034 K&

68 590 K&

92 574 K¢

71928 K&

55 273 K&

Do

125 742 K¢

114 770 K&

151 369 K¢

105 180 K&

108 143 K¢

134 083 K&

105 839 K¢

101 301 K&

90 384 K¢

157 663 K&

114 201 K&

85 667 K&

Od

Platova sféra

Median

ID
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Do
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Mzdova sféra

Kraj Od Median
Zlinsky kraj 46 851 K¢ 67 946 K&
Moravskoslezsky kraj 49 084 K¢ 66 677 KC

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Cz-Isco

2151 InZenyfi elektrotechnici a energetici
21517 InZenyfi energetici vyroby energie
21518 Inzenyfi energetici distribuce energie

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

2151 InZenyfi elektrotechnici a energetici

Pracovni podminky

Nazev

Zatéz teplem

Z&téz chladem

Z4té7 hlukem

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost
Z4téz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami
Z4&téz invazivnimi alergeny
Z4té7 biologickymi €initeli zptsobujicimi onemocnéni
Z4&téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

ID

103272
Platova sféra
Do Ood Median Do
111 672 K& - - -
96 080 K¢ - - R
Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra
72 766 K& 47 340 K¢
102 852 K¢ -
79 442 K& -

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C2151

X X
X X
X X
X X
X X
X X
X
X
X
X
X
X
X
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2151
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Nazev

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvy$ené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimailni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

ID

103272

Ze zdravotniho hlediska je mira zatézZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého clovéka.
o 3. Stupen zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekraduje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, Casteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru silnoproudéa elektrotechnika

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru energetika

Magistersky studijni program ve skupiné obor( elektrotechnika, telekomunikaéni a vypocetni

KKOVTypeEnum.1 technika

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru elekirotechnika a informatika

Kod

2642T

Kéd

3907T

26xxT

2612T
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Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Odborna zpusobilost podle zdkona €. 250/2021 Sb., o bezpecnosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni vlady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zpusobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpusobilost v elektrotechnice

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e82.2.2126

€82.A.4007

e81.A.3017

e81.D.7621

e82.D.2012

e82.D.4011

e82.D.3111

e82.D.3911

e81.D.1088

€82.D.1106

Nazev

Koordinace a metodické fizeni metrologickych ¢innosti a mérové
sluzby v ramci energetické spole¢nosti

Kalibrace slozitych, technicky naro¢nych a vysoce presnych méficich
pfistrojl pro energetiku

Parametrizace, montaz, ozivovani a pfezkusovani funkci digitalni
méfici techniky pro velkoodbér energif

Sestavovani parametrizaénich programi pro méreni odbéru
elektrické energie

Navrhovani napravnych opatfeni ke zlepSeni kazné pfi odbéru
elektrické energie

Méreni mnozstvi a kvality vyrdbéné, dodavané a odebirané
elektrické energie

Kontrola dodrzovani technologickych postupl v energetickych
provozech

Operativni fizeni vyvoje spotfeby energie

Pouzivani technické dokumentace a norem pfi praci na
elekirotechnickych a elektronickych zafizenich

Vedeni dokumentace méficiho zafizeni spotfeby elektrické energie

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

e82._.0071
e82._.0077
e82._.0078
e81._.0001
e81._.0003
e81._.0004

Nazev

druhy energie, jejich pfenos, vyuzivani, ztraty, u¢innost

metody hodnoceni spotfeby elektrické energie a fizeni této spotfeby
systémy a standardy jakosti a kvality v energetice

elekirotechnika

technické kresleni v elektrotechnice

méreni elektrickych veli€in

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

103272

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné znalosti

Kéd
e81._.0021
e81._.0034
e82._.0076
124._.0018

e82._.0006

Nazev

elektronika obecné

elektronické méfici pfistroje a systémy

zafizeni a systémy pro rozvod elektrické energie a jejich provoz
bezpecnost prace a pozarni ochrana

software v energetice

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b05

b06

Nazev

Pocitatovéa zplsobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické povédomi
Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Popisy urovni naleznete zde: httos://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Regeni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

Uroven 1-8

ID

103272

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Digitalni kompetence

Kéd

3.1

25

2.4

2.2

2.1

5.4

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Nazev

Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Mékké kompetence

Kod

2.1

4.6

4.4

3.3

2.6

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k feSeni problém

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Kompetence k vedeni lidi

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Zavazna onemocneéni dychacich cest a plic

Zavazna onemocneéni ledvin, mo¢ovych cest

Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Dus$evni poruchy a poruchy chovani

Zavazna nervova onemocnéni a psychosomaticka onemocnéni

ID

103272

Uroven 1-4

Uroven 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékafem.
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